
M inistero dell’Istruzione e del Merito
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti - Lodi

Via Salvemini, 3 – 26900 LODI (LO) tel. 037150867
C.F 92561110153 Cod. Mecc. LOMM022001 www.cpialodi.edu.it

cpialodi@gmail.com lomm022001@istruzione.it lomm022001@pec.istruzione.it

Prot. n. 695/VI. Lodi, 12 settembre 2023

Oggetto: determina affidamento diretto per intervento modifica psw, wifi segreteria, prove di 
rete internet e di installazione TA 8002i su pc fisso e notebook con impostazione scansione su
oc dirigente. - anno 2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 3 giugno 2003 n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e tenuto
conto di quanto previsto nel Disciplinare Tecnico in Materia di misure minime di sicurezza, Allegato B
al D.Lgs. n.196/2003; 

VISTO  il  D.M.  7  dicembre 2006 n.  305,  Regolamento recante  identificazione  dei  dati  sensibili  e
giudiziari  trattati  e  delle  relative  operazioni  effettuate  dal  Ministero  della  Pubblica  Istruzione,  in
attuazione degli articoli 20 e 21 del decreto legislativo 30 giugno 2003 , n. 196, recante «Codice in
materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il  provvedimento del Garante della Privacy del 27 novembre 2008 , Misure e accorgimenti
prescritti ai titolari dei trattamenti effettuati con strumenti elettronici relativamente alle attribuzioni delle
funzioni di Amministratore di Sistema; 

VISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 agosto 2015; 

Visto il Regolamento Europeo (UE) 2016/679 in materia di protezione dei dati personali (G.D.P.R); 

CONSIDERATA  la Circolare dell'Agenzia per l'Italia Digitale (AglD) del 18 aprile 2017, n. 2/2017,
Misure  minime  di  sicurezza  ICT  per  le  pubbliche  amministrazioni.  (Direttiva  del  Presidente  del
Consiglio dei Ministri 1° agosto 2015); 

VISTA il D.Lgs. 101/2018 che adegua la normativa nazionale al GDPR; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VISTO  che questo Istituto deve attuare l’intervento relativo a  modifica  psw wifi,  prove di  rete  ed
internet e di installazione TA 8002i su pc fisso e notebook con impostazione scansione su OC del
Dirigente Scolastico;

CONSIDERATO che i lavori di cablaggio della rete presso la sede del Cpia di Lodi sono stati eseguiti
dalla   ditta  Tecnoffice  Srl  -  via  della  Pace,  10/A  a  San  Giuliano  Milanese  all’interno  del  PON
20480/2021 “Reti e cablaggio” , determina prot. n. 349/C14/VI.10 dell’11/05/2023;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DETERMINA 



l’affidamento diretto dell'incarico per l’intervento relativo a modifica psw wifi, prove di rete ed internet e
di installazione TA 8002i su pc fisso e notebook con impostazione scansione alla ditta Tecnoffice Srl -
via della Pace, 10/A a San Giuliano Milanese.

L’importo  massimo ammissibile  per  l’attività  prevista  ammonta ad €  270,00 (duecentosettanta/00)
omnicomprensivi,  al  lordo  delle  trattenute.  L’importo  trova  copertura  finanziaria  sui  fondi  per  il
funzionamento del Bilancio 2023. 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico
Francesco Terracina. 

La presente determina è pubblicata all’Albo on-line e sul sito internet di questa Istituzione scolastica.

 

                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico
                                                                                                                               Francesco Terracina 
                                                                             Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,

ai sensi dell’art. 3, co. 2, del D. Lgs 12/10/1993 n. 39.


